
LRF, Art. 53, Inciso II - Anexo V R$ Milhares
Emissão: 25/11/0005

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2005/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES
  Receita de Contribuições
    Pessoal Civil
      Contribuição de Servidor Ativo Civil
      Contribuição de Servidor Inativo Civil
      Contribuição de Pensionista Civil
    Pessoal Militar
      Contribuição de Militar Ativo
      Contribuição de Militar Inativo
      Contribuição de Pensionista Militar
    Outras Contribuições Previdenciárias
    Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS
  Receita Patrimonial
    Receitas Imobiliárias
    Receitas de Valores Mobiliários
    Outras Receitas Patrimoniais
  Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
  Alienação de Bens
  Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (I)

 2.682.722 
 885.120 
 735.782 
 553.739 
 182.043 

 0 
 118.006 

 89.462 
 28.544 

 0 
 0 

 31.332 
 1.649.985 

 2.697 
 1.645.344 

 1.944 
 147.617 

 18.878 
 18.878 

 0 
 2.701.600 

 2.682.722 
 885.120 
 735.782 
 553.739 
 182.043 

 0 
 118.006 

 89.462 
 28.544 

 0 
 0 

 31.332 
 1.649.985 

 2.697 
 1.645.344 

 1.944 
 147.617 

 18.878 
 18.878 

 0 
 2.701.600 

 284.412 
 64.886 
 54.257 
 40.859 
 10.704 

 2.695 
 6.155 
 5.827 

 328 
 0 
 0 

 4.474 
 219.115 

 524 
 218.591 

 0 
 411 

 1.485 
 1.485 

 0 
 285.897 

 1.978.693 
 486.106 
 403.410 
 313.786 

 63.956 
 25.668 
 53.035 
 48.784 

 4.251 
 0 
 0 

 29.661 
 1.490.259 

 2.316 
 1.345.296 

 142.646 
 2.328 
 7.427 
 7.427 

 0 
 1.986.120 

 2.247.154 
 705.861 
 592.073 
 557.107 

 34.966 
 0 

 89.609 
 87.477 

 2.132 
 0 
 0 

 24.178 
 1.537.102 

 2.233 
 1.534.869 

 0 
 4.191 
 6.529 
 6.529 

 0 
 2.253.683 

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS

  Contribuição Patronal do Exercício

    Pessoal Civil

      Contribuição Patronal Ativo Civil

      Contribuição Patronal Inativo Civil

      Contribuição Patronal Pensionista Civil

    Pessoal Militar

      Contribuição Patronal Ativo Militar

      Contribuição Patronal Inativo Militar

      Contribuição Patronal Pensionista Militar

  Contribuição Patronal de Exercícios Anteriores

    Pessoal Civil

      Contribuição Patronal Ativo Civil

      Contribuição Patronal Inativo Civil

      Contribuição Patronal Pensionista Civil

    Pessoal Militar

      Contribuição Patronal Ativo Militar

      Contribuição Patronal Inativo Militar

      Contribuição Patronal Pensionista Militar

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT

OUTROS APORTES AO RPPS

TOTAL DOS REPASSES PREVIDENCIÁRIOS (II)

 89.009 

 88.942 

 77.482 

 77.482 

 0 

 0 

 11.460 

 11.460 

 0 

 0 

 66 

 66 

 66 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 335.530 

 0 

 424.539 

 505.718 

 505.243 

 439.986 

 439.986 

 0 

 0 

 65.257 

 65.257 

 0 

 0 

 475 

 475 

 475 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1.208.841 

 0 

 1.714.559 

 1.703 

 1.703 

 31 

 31 

 0 

 0 

 1.672 

 1.672 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1.622.485 

 0 

 1.624.188 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS
PREVISÃO

INICIAL
RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Jan a Out 2004Jan a Out 2005

PREVISÃO
ATUALIZADA

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS
REPASSES REALIZADOS

Jan a Out 2004Jan a Out 2005No Bimestre
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Continuação

FONTE: SIAFEM
Obs.: 1 - Saldo das Disponibilidades Financeiras e Investimentos do RPPS, Período de Referência 2004 corresponde ao saldo apurado em 31 de dezembro de 2004.

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E 
INVESTIMENTOS DO RPPS

PERÍODO DE REFERÊNCIA

  Caixa

  Bancos Conta Movimento

  Investimentos

  Vinculado em Conta Corrente Bancária

 0 

 3.129 

 191.829 

 101.360 

 0 

 2.787 

 148.638 

 57.905 

 0 

 99 

 197.419 

 102.792 

SETEMBRO 
20042005

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr. 819.429-2
Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr. 816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

(2/2)

ADMINISTRAÇÃO

  Despesas Correntes

  Despesas de Capital

PREVIDÊNCIA SOCIAL

  Pessoal Civil e Militar

    Aposentadorias e Reformas

    Pensões

    Outros Benefícios Previdenciários

RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (III)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (I + II - III)

 464.424 

 463.914 

 510 

 5.062.000 

 5.062.000 

 3.793.574 

 1.268.426 

 0 

 0 

 5.526.425 

(2.824.825)

 559.360 

 559.338 

 22 

 4.962.861 

 4.962.861 

 3.953.156 

 1.009.705 

 0 

 0 

 5.522.221 

(2.820.621)

 91.646 

 91.645 

 1 

 700.593 

 700.593 

 533.207 

 167.386 

 0 

 0 

 792.238 

(81.802)

 428.025 

 428.021 

 4 

 4.345.250 

 4.345.250 

 3.510.684 

 834.566 

 0 

 0 

 4.773.276 

(1.072.597)

 373.697 

 373.687 

 10 

 3.979.481 

 3.979.481 

 3.217.385 

 762.095 

 0 

 0 

 4.353.177 

(475.306)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
DOTAÇÃO

INICIAL
DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Out 2004Jan a Out 2005

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

No Bimestre


