

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO 2005/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

Emissão: 25/11/0005 LRF, Art. 53, Inciso II - Anexo V R\$ Milhares

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	PREVISÃO	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
	INICIAL		No Bimestre	Jan a Out 2005	Jan a Out 2004
RECEITAS CORRENTES	2.682.722	2.682.722	284.412	1.978.693	2.247.154
Receita de Contribuições	885.120	885.120	64.886	486.106	705.861
Pessoal Civil	735.782	735.782	54.257	403.410	592.073
Contribuição de Servidor Ativo Civil	553.739	553.739	40.859	313.786	557.107
Contribuição de Servidor Inativo Civil	182.043	182.043	10.704	63.956	34.966
Contribuição de Pensionista Civil	0	0	2.695	25.668	0
Pessoal Militar	118.006	118.006	6.155	53.035	89.609
Contribuição de Militar Ativo	89.462	89.462	5.827	48.784	87.477
Contribuição de Militar Inativo	28.544	28.544	328	4.251	2.132
Contribuição de Pensionista Militar	0	0	0	0	0
Outras Contribuições Previdenciárias	0	0	0	0	0
Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS	31.332	31.332	4.474	29.661	24.178
Receita Patrimonial	1.649.985	1.649.985	219.115	1.490.259	1.537.102
Receitas Imobiliárias	2.697	2.697	524	2.316	2.233
Receitas de Valores Mobiliários	1.645.344	1.645.344	218.591	1.345.296	1.534.869
Outras Receitas Patrimoniais	1.944	1.944	0	142.646	0
Outras Receitas Correntes	147.617	147.617	411	2.328	4.191
RECEITAS DE CAPITAL	18.878	18.878	1.485	7.427	6.529
Alienação de Bens	18.878	18.878	1.485	7.427	6.529
Outras Receitas de Capital	0	0	0	0	0
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (I)	2.701.600	2.701.600	285.897	1.986.120	2.253.683

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS	RE	REPASSES REALIZADOS			
REFASSES FREVIDENCIARIOS	No Bimestre	Jan a Out 2005	Jan a Out 2004		
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS	89.009	505.718	1.703		
Contribuição Patronal do Exercício	88.942	505.243	1.703		
Pessoal Civil	77.482	439.986	31		
Contribuição Patronal Ativo Civil	77.482	439.986	31		
Contribuição Patronal Inativo Civil	0	0	0		
Contribuição Patronal Pensionista Civil	0	0	0		
Pessoal Militar	11.460	65.257	1.672		
Contribuição Patronal Ativo Militar	11.460	65.257	1.672		
Contribuição Patronal Inativo Militar	0	0	0		
Contribuição Patronal Pensionista Militar	0	0	0		
Contribuição Patronal de Exercícios Anteriores	66	475	0		
Pessoal Civil	66	475	0		
Contribuição Patronal Ativo Civil	66	475	0		
Contribuição Patronal Inativo Civil	0	0	0		
Contribuição Patronal Pensionista Civil	0	0	0		
Pessoal Militar	0	0	0		
Contribuição Patronal Ativo Militar	0	0	0		
Contribuição Patronal Inativo Militar	0	0	0		
Contribuição Patronal Pensionista Militar	0	0	0		
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT	335.530	1.208.841	1.622.485		
OUTROS APORTES AO RPPS	0	0	0		
TOTAL DOS REPASSES PREVIDENCIÁRIOS (II)	424.539	1.714.559	1.624.188		

Continua (1/2)



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO 2005/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

Emissão: 25/11/0005 LRF, Art. 53, Inciso II - Anexo V R\$ Milhares

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
DEGI EGAGTAE VIDENGIA (A)	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Jan a Out 2005	Jan a Out 2004
ADMINISTRAÇÃO	464.424	559.360	91.646	428.025	373.697
Despesas Correntes	463.914	559.338	91.645	428.021	373.687
Despesas de Capital	510	22	1	4	10
PREVIDÊNCIA SOCIAL	5.062.000	4.962.861	700.593	4.345.250	3.979.481
Pessoal Civil e Militar	5.062.000	4.962.861	700.593	4.345.250	3.979.481
Aposentadorias e Reformas	3.793.574	3.953.156	533.207	3.510.684	3.217.385
Pensões	1.268.426	1.009.705	167.386	834.566	762.095
Outros Benefícios Previdenciários	0	0	0	0	0
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0	0	0	0	0
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (III)	5.526.425	5.522.221	792.238	4.773.276	4.353.177
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (I + II - III)	(2.824.825)	(2.820.621)	(81.802)	(1.072.597)	(475.306)

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS	SETEMBRO	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	SE LEMBRO	2005	2004	
Caixa	0	0	0	
Bancos Conta Movimento	3.129	99	2.787	
Investimentos	191.829	197.419	148.638	
Vinculado em Conta Corrente Bancária	101.360	102.792	57.905	
FONTE: SIAFEM			(2/2)	

FONTE: SIAFEM Obs.: 1 - Saldo das Disponibilidades Financeiras e Investimentos do RPPS, Período de Referência 2004 corresponde ao saldo apurado em 31 de dezembro de 2004.

Carlos Adalberto P. Prata Coordenador - Matr. 819.429-2 Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio Superintendente - Matr. 816.236-4 Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade Contador-Geral - Matr. 816.228-1 Contador - CRC-RJ 76.154